



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ



SECRETARÍA DE
ECOLOGÍA Y GESTIÓN
AMBIENTAL

**INFORME DE SOLICITUDES ATENDIDAS
PNT - INFOMEX JULIO 2018**

| A) FOLIO DE LA SOLICITUD | B) FECHA DE SOLICITUD | C) CONTENIDO DE LA SOLICITUD | D) RESPUESTA OTORGADA |
|--------------------------|-----------------------|---|--|
| 00514518 | 13/07/2018 | <p>Como parte de una investigación sobre los 3 ríos urbanos de la Zona Metropolitana de San Luis Potosí, se plantea la búsqueda de información sobre los datos hidrométricos del cauce de los ríos, para ello, de existir dicha información se solicita:</p> <ol style="list-style-type: none">1. El Registro histórico del caudal o crecida del los ríos Santiago, Paisanos y Española2. Los niveles métricos de sus aguas, ordinarias y extraordinarias en unidades limnimétricas3. Una estimación del caudal anual y temporal de cada río <p>Todo ello con el fin de conocer el abastecimiento potencial que tienen como ríos.</p> <p>De no existir la información previamente solicitada ¿Cuales serían las causas de que no exista captura de esta información?</p> <p>Por su disposición y atención, gracias.</p> | <p>SOLICITUD INFOMEX No. 00514518.128 San Luis Potosí, S.L.P., a 16 de Julio de 2018</p> <p>C. JULIO A. PRESENTE.-</p> <p>En atención a su solicitud de información cuyo contenido es:</p> <p>"Como parte de una investigación sobre los 3 ríos urbanos de la Zona Metropolitana de San Luis Potosí, se plantea la búsqueda de información sobre los datos hidrométricos del cauce de los ríos, para ello, de existir dicha información se solicita:</p> <ol style="list-style-type: none">1. El Registro histórico del caudal o crecida del los ríos Santiago, Paisanos y Española2. Los niveles métricos de sus aguas, ordinarias y extraordinarias en unidades limnimétricas3. Una estimación del caudal anual y temporal de cada río Todo ello con el fin de conocer el abastecimiento potencial que tienen como ríos. <p>De no existir la información previamente solicitada ¿Cuales serían las causas de que no exista captura de esta información?</p> <p>Por su disposición y atención, gracias.."</p> |



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ



SECRETARÍA DE
ECOLOGÍA Y GESTIÓN
AMBIENTAL

INFORME DE SOLICITUDES ATENDIDAS
PNT - INFOMEX JULIO 2018

| A) FOLIO DE LA SOLICITUD | B) FECHA DE SOLICITUD | C) CONTENIDO DE LA SOLICITUD | D) RESPUESTA OTORGADA |
|--------------------------|-----------------------|------------------------------|--|
| | | | <p>Al respecto me permito informarle lo siguiente:</p> <p>De conformidad con lo establecido en el Artículo 158 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, toda vez que esta autoridad no es la competente para atender su solicitud de acceso a la información, ya que la misma corresponde a la Comisión Estatal del Agua en tiempo y forma me permito proporcionar los datos de contacto:</p> <p>Nombre del Funcionario: Ing. Sergio Rolando Delgado Jiménez Puesto o cargo que desempeña: Responsable de la Unidad de Transparencia Domicilio, Teléfono y Correo Electrónico Mariano Otero No. 905, Barrio de Tequisquiapan, C.P. 78250, Tel. 01(444) 834.15.00 ext. 153 ó 154, Email: sergio.delgado@ceaslp.gob.mx Horario: 08:00 a 15:00</p> <p>Con fundamento en el artículo 154 de la Ley de Transparencia Administrativa y Acceso a la Información del Estado de San Luis Potosí, se da</p> |



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSI



SECRETARÍA DE
ECOLOGÍA Y GESTIÓN
AMBIENTAL

**INFORME DE SOLICITUDES ATENDIDAS
PNT - INFOMEX JULIO 2018**

| A) FOLIO DE LA SOLICITUD | B) FECHA DE SOLICITUD | C) CONTENIDO DE LA SOLICITUD | D) RESPUESTA OTORGADA |
|--------------------------|-----------------------|------------------------------|--|
| | | | <p>respuesta a la información requerida y se hace de conocimiento de la peticionaria que en caso de no estar de acuerdo con la respuesta otorgada, podrá inconformarse según lo establecido en los artículos 163, 166 y demás relativos de la Ley en comento, sin otro particular por el momento quedo de Usted.</p> <p>ATENTAMENTE</p> <p>LIC. MA. EUGENIA TORRES KASIS RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA</p> |